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» sprawi» zasiłku dla rodzin Legionistów.

Prezydyuii c.k.Namiestnictwa wydało dnia 13/lO.b.r. 1.20260 nastę
pujący okólnik do wSZyStkich c.k.Starostw,

'•skutek reskryptu c.k.^inisterstwa obrony krajewej z dnia 24. 
sierpnia 1914. Nr.5590 XVIII.Dz.p.p. oznajmia się,że uprawionym po 
myśli ustway z 26.grudnia 1912 Dz.p.p.Nr.237 rodzinom organizacyi 
strzaleckich utwrzonycj wdług wZOru statutu nadesłanego przoz c.k. 
lUisterstw obrony krajowej /praes.No.4880 XVIII ex.l914 przysługu
ją w razie powołania ich do służby w pospolitém ruszeniu zasiłek
z funduszó"' psustmowych.Odnośne zgłoszenia o zasiłek winny zawierać 
oprócz dat miarodajnych do przyznania zasiłku,jeszcze niewątpliwy 
dewód /potwierdzeni» głównej komendy legionów względni-, przewodni
czącego stowarzyszenia utworzonego po myśli wyż»j wspoinni8ntg0 rt_ 

sktyptu c.k.Ministerstwa obrony krajowej,że członkom tego stowarzy
szenia /legionista/ istotnie półki czynną służbę ’’’ójcko^ą.okólnik tm 

poda Pan b'izz”iocznie do wiadomości miarodajnych w tamtejszym powia
cie i mieście Krakowie Komisji zasiłkowej.
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W sprawie zasiłków dla rodzin legionistów

Prezydym c.k. Namiestnictwa wydało dnia 13/10.b.r. 
1.20260 następujący okólnik do wszystkich c.k.Starostw:

Wskutek reskryptu c.k.Mini sterstwa obrony krajowej 
z dnia 24. sierpnia 1914.Nr.5590 XVIII: Dz.p.p./ oznajmia 
się, że uprawnionym po mysli ustawy z 26. grudnia. 191$ 
Oz.p.p.Nr.237 rodzinom organizacyi strzeleckich, utworzo
nych według wzèru statutu nadesłanego przez c.k.Hinisterstwo 
obrony krajowej/praes.Nr.4880 XVIII ex.l914./ przysługuje 
w razie powołania ich do służby w pospolitém ruszeniu zasi- 
ł z funduszów państwowych. Odnośne zgłoszenia o zasiłek 

( ’nny zawierać oprócz dat miarodajnych do przygnania zasił- 
ky,jeszcze niewątpliwy dowód / potwierdzenie głównej komen- 
dy Legionów,względnie przewodniczącego stowarzyszenia utwo
rzonego po mysli wyżej wspomnianego reskryptu c.k. Miniser- 
stwa obrony krajowej,że członkom tego stowarzyszenia /legio
nista istotnie pełni czynną służbę wojskową. Okólnjk ten 
poda pan bezzwłocznie do wiadomości miarodajnych w tamtejszy 
powiecie i w mieście Krakowie Komisyi zasiłkowej.



___ W sprawie zasiłku dla rodzin Legionistów

Prezydjim c.k. Namiestnictwa wydało dnia lô.X.b.r. 
L.20260 następujący okólnik do wszystkich Starostw:

Wskutek reskryptu c.k. Ministerstwa obrony krajowej 
z dnia 24.sierpnia 1914.Nr5590 XVIII.Dz.p.p. oznajmia się 
że uprawnionym po myśli astawy z 26.XII.1912,Dz.p.p.Nr237 
rodzinom organizacji strzela ckich utworzonych jredług wzo
ru statutu na ob słanego przez c.k. Ministerstwo obrony kra 
jowej /praes.Nr4880 XVIII ex 1914/ przysługuje w razie 
powołania ich do służby w pospolitém ruszeniu zasiłek z 
funduszów państwowych. Odnośne zgłoszenia o zasiłek winny 
z lierać oprócz dat miarodajnych do przyznania zasiłku, 
jeszcze niewątpliwy dowod / potwierdzenia głównej .komen
dy Legionów względnie przewodniczącego stowarzyszenia 
utworzonego po myśli wyżej wspomnianego reskryptu c.k. Mi 
nisterstwa obrony krajowej,że członkom tego stowarzysze
nia /legionista/ istotnie pełni służbę czynną, wojskową. 
Okólnik ton poda pan bezwłocznie do wiadomości miarodaj
nych w tamtejszym powiecie i mieście Krakowie Komisji zá
silko w e j .



- < ' '

QÄP i.s »

Z Prezydym c.k. Namiesnictwa L.2026ó/pr. Biała, dnia 13 
października 1914. Zasiłek po myśli ustawy z 1912r. dla ro- 

i 

dżin członków uzbrojonych organizacyi strzeleckich, obowiązay 
nych do służby w pospolitém ruszeniu. Okólnik do wszystkich 
c.k. Starostw. Wskutek reskryptu c.k. Ministerstwa obrony 
krajowej z dnia 24 sierpnia 1914. Praes. Nr.5590: XVIII. 
oznajmia się, że uprawnionym po mysli ustawy z 26. grudnia 
1912.Dz.p.p. Nr.237 rodzinom członkom organizacyi strzelec- 

i

kich, utworzonych według statutu nadesłanego przez c.k» Mini
sterstwo obrony krajowej /präs.Ní.4880-XVIII:ex 1914/ przy- 
SxUguje w razie ich powołania do służby w pospolitém ruszeniu 
zasiłek z funduszów państwowych. Odnośne zgłoszenia o zasi
łek winny zawierać oprocz dat miarodajnych dla przyznania za
siłku jeszcze niewątpliwy dowod/ potwierdzenie głównej komen- 

i ‘

dy legionów, względnie przewodniczącego stowarzyszenia, utwo
rzonego po myśli wyżej wspomnianego statutu c.k. Ministerstwa 
obrony krajowej/ że członek tego stowarzyszenia / legionista/ 
istotnie pełni czynną służbę wojskową. Okólnik ten poda Pan 
l zzwłocznie do wiadomości urzędujących w tamtejszym powiecie 
i mieście Krakowie komisyi zasiłkowych.

Za c.k. Namiesrnika:
Podpis nieczytelny

i

I, Komisyi zasiłkpwej

w Krakowie

Udzielym do wiadomości
c.k. Delegat Namiestnika: w.i.

Podpis nieczytelny.



W odpowiedzi na zgłoszenie o zasiłek, Oddział Zasił
kowy NKN donosi, iż na podstawie reskryptu c.k. Namiest
nictwa z dnia 13.X.1914. L.20260 udzielanie zasiłku dla 
rodzin Legionistów przejmuje na siebie rząd. Z podaniem 
o zasiłek aależy się tedy zwrącac do odpowiednich orga
nów rządowych. Do ogłoszeń przedkładanych na. formularzach 

urzędowych aależy dołączyć:

1. Potwierdzenie Biura Ewidencyjnego Legionów Polski 
/Krakow, Pałac SpisKi/ ze dany legionista do legionu na- 
Z ^ży

2. metrykę, ewentualnie odpis z metryki urodzin lub 
ślubu legionisty, stwierdzające jego wiek

3. metrykę, ewentualnie wyciąg z metryki urodzin 
dzieci, względnie rodzeństwa podnoszących roszczenie do 
zasiłku.

Zgłoszenia osob zamieszkałych w Krakowie należy zwracać 
do Magistratu Wydział V /Schody 1.3 Ilpiętro/

Zgłoszenia gmin pozakrakowskic# za pośrednictwem 
urzędu gminnego do odpowiednich Starostw.



W odpowiedzi na zgłoszenie o zasiłek, Oddział Zasiłkowy

H.K.F. donosi, iż n« podstawie reskryptu o.k, Namiestnictwa w dnia 
-JU -*Jb vJU >.<k <-*»

13 października 1914 L.20260 udzielanie zasiłku dla rodzin Legio- t-4. -*<*►
nistćw przejmuje na siebie Z podani« o zasiłek, należy się

tedy jty zwracać do odpowiedni oh organów rzędowych.- Lo ogłoszeń 

przedkładanych na formularzach urzędowych należy dołęozyć s

1/ potwierdzenie Biura Ewidencyjnego Legionów Polskich /Kraków, 

Pałac Spiski/, że dany Legionista do Legionu należy,

2/ metrykę, ewentualnie odpis z metryki urodzin, lub ślubu legio

nisty, stwierdzające jego wiek ,

3/ metrykę, ewentualnie wycięg z metryki urodzin dzieci, względnie 

rodzeństwa podnoszących roszczenie do zasiłku,- 
4..^ ** •*•—> *«*» -A-J»

Zgłoszenia osób zamieszkałych w Krakowie należy zwracać, do 

Magistratu- Wydział V / í chody 1. 3 II piętro /

Zgłoszenia gmin po za kr akowski oh za pośrednictwem urzędu gminnego 

do odpowiednich starostw •



Odpis .

Z Çrezydyum c.k. Namiestnictwa L.20260/pr. Biała, dnia 13 
października 1914. Zasiłek po myśli ustawy z 1912 r. dla ro
dzin członków uzbrojonych organizacyi strzeleckich, obowiąza
nych do służby w pospolitém ruszeniu. Okólnik do wszystkich
c.k. Starostw. Wskutek reskryptu c.k.Ministerstwa obrony 
krajowej z dnia 1914, 24 sierpnia Praes.Ir.5590 : XVIII. 
oznajmia się, że uprawnionym ponmyśli ustawy ž 26 grudnia 1912 
Dz.p.p. Nr.237 rodzinom członków organizacyi strzeleckich, 
utworzonych według wzoru sta tytu nadesłanego przez c.k.Mini
sterstwo obrony krajowej /pras.Nr.4880 - XVIII«ex 1914/ przy
sługuje w razie powołania ich do służby w pospolitém ruszeniu 
zasiłek z funduszów państwowych. Odnośne zgłoszenia o zasiłek 
winny zawierać oprócz dat miarodajnych dla przyznania zasiłku, 
jeszcze niewątpliwy dowod /potwierdzenie głównej komendy/ 
legionów, względnie przewodniczącego stowarzyszenia,utworzo
nego po myśli wyżej wspomnianego res.ryptu c.k.Ministerstwa 
obrony krajofwj, że członek tego stowarzyszenia /legionista/ 

istotnie pełni czynną służbę wojskową. Okólnik ten poda Pan 
bezzwłocznie do wiadomości urzędujących w tamtejszym powiecie 
i mieście Krakowie Komisyi zasiłkowych. Za c.k. Namiestnikaî

Podpis nieczytelny.
C.k.Starostwo krakowskie.
L.35360. Kraków,dnia 19 października 1914

I.iomisyi zasiłkowej
w Krakowie

Magistrat 
udzielam do wiadomości

c.k.Delegat Harmostnika: w z.Pcdpis nieczytelny.


